АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«КУНЬИНСКАЯ ВОЛОСТЬ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03.03.2021 г.	                                                                                           № 9
рп. Кунья

О мерах по предупреждению чрезвычайных
ситуаций в период весеннего паводка 2021 года
на территории сельского поселения
«Куньинская волость»

	В связи с распоряжением Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности Администрации Куньинского района Псковской области от 01.03.2021 г. № 2 «О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций в период весеннего паводка 2021 года на территории Куньинского района», в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, поддержания устойчивого функционирования объектов жизнеобеспечения населения в период пропуска паводковых и талых вод на территории сельского поселения «Куньинская волость», Администрация сельского поселения «Куньинская волость» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Провести заседание Администрации по вопросу предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности по вопросу подготовки к безаварийному прохождению паводка.
	2. Утвердить План противопаводковых мероприятий на территории сельского поселения «Куньинская волость» на 2021 год согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.
	3.Создать рабочую группу для осуществления руководства мероприятиями по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности для осуществления руководства мероприятиями по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  в период пропуска ледохода, паводковых и талых вод на территории поселения в следующем составе:
	Граненков Олег Петрович – Глава сельского поселения «Куньинская волость»;
	Котова Лидия Петровна – Зам. Главы Администрации сельского поселения «Куньинская волость»;
	Белявская Елена Геннадьевна - документовед Администрации сельского поселения «Куньинская волость».
	4.Организовать мониторинг и контроль за развитием весенних паводковых явлений и процессов.
	5. Уточнить места возможных подтоплений, заторов.
	6.Организовать выполнение мероприятий по расчистке водопропускных сооружений, защите мостов.
	7.Уточнить расчеты на эвакуацию и временное отселение населения из зон возможного подтопления (затопления) согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
	8. Осуществлять контроль за принятием оперативных мер управляющими организациями по обслуживанию и эксплуатации жилищного фонда при ликвидации подтоплений.
	9.Своевременно осуществлять информирование и оповещение населения, проживающего на традиционно подтапливаемых территориях, о развитии паводковой обстановки и порядке действий при угрозе и возникновении подтопления (затопления).
	10.Информацию о выполнении мероприятий, предусмотренных настоящим постановлением, представить в Комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Куньинского района.
	11.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
«Куньинская волость»                                                                 О.П. Граненков

Верно: Главный специалист Администрации
             сельского поселения «Куньинская волость»                                      Г.Н. Дроздова

Приложение № 1
к постановлению Администрации
сельского поселения
«Куньинская волость»
от 03.03.2021 г. № 9

ПЛАН
противопаводковых мероприятий на территории
сельского поселения «Куньинская волость» в 2021 году

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки выполнения
	Ответствен-ный исполнитель
	Примеча-ние

	1.
	Провести заседание Администрации
по вопросу предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период пропуска ледохода, паводковых и талых вод.
	05.03.2020 г.
	Глава сельского поселения

	2.
	Уточнить списки граждан, проживающих в зонах возможного подтопления, с целью своевременного и оперативного проведения эвакуационных мероприятий.
	 13.03.2020 г.
	Глава сельского поселения

	3.
	Организовать проверки гидротехнических сооружений с целью выявления бесхозных гидротехнических сооружений.
	до начала паводкового периода
	Глава сельского поселения

	4.
	Организовать проведение мероприятий по проверке водопропускных и водоотводных сооружений с целью обеспечения пропуска паводковых вод. Провести мероприятия по расчистке и укреплению обочин дорог.
	до начала паводкового периода
	Глава сельского поселения

	5.
	Контроль за состоянием льда и уровнями воды на водных объектах, расположенных на территории сельского поселения, состоянием гидротехнических и водопропускных сооружений.
	в течение паводкового периода
	Глава сельского поселения

	6.
	Проведение разведки мест возможных заторов и разлива рек, образования зон подтопления в результате таяния снега.
	в течение паводкового периода
	Глава сельского поселения

	7.
	Проверить готовность сил и средств, привлекаемых к ликвидации чрезвычайных ситуаций в паводковый период.
	18.03.2020 г.
	Глава сельского поселения

	8.
	Провести информирование населения о необходимости заблаговременной очистки от снега и мусора открытых водостоков в местах проживания.
	до начала паводкового периода
	Глава сельского поселения

	9.
	Транспортное обеспечение мероприятий по отселению (эвакуации) населения из подтопляемых населенных пунктов.
	по распоряжению КЧС и ПБ Администрации района
	Глава сельского поселения

Приложение № 2
к постановлению Администрации
сельского поселения «Куньинская волость»
от 03.03.2021 г. № 9
	1. Информация
об объемах эвакуации населения из возможных зон подтопления (затопления) в период весеннего половодья
на территории сельского поселения «Куньинская волость»
по состоянию на 03.03.2021 года

	Населенные пункты, из которых планируется эвакуация
	Населенные пункты и объекты, планируемые для временного размещения эваконаселения
	Планируемый для эвакуации транспорт
	Время необходимое для эвакуации
 (час.)
	Возможности по обеспечению эвакуируемого населения в местах его размещения

	Наименование
	чел.
	Населенные пункты, объекты
	(ед.)
	чел.
	Вид
транспорта
	ед.
	чел.

	Водой
	Продуктами питания
	Предметами первой необ-ходимости
	Медицинским обслужи-ванием

	чел.
	%
	чел.
	%
	чел.
	%
	чел.
	%

	д. Ущицы
	9
	д. Ущицы
	1
	9
	Легковой автомобиль
	1
	1
	6
	9
	100
	9
	100
	9
	100
	9
	100

	д. Пески
	11
	д. Ущицы
	1
	11
	Легковой автомобиль
	1
	1
	8
	11
	100
	11
	100
	11
	100
	11
	100

Приложение № 3
к постановлению Администрации
сельского поселения «Куньинская волость»
от 03.03.2021 г. № 9

СВЕДЕНИЯ
об угрозе и фактах подтопления населенных пунктов, автомобильных и железных дорог

	1.
	Муниципальный район, городской округ
	Сельское поселение «Куньинская волость»

	2.
	Водный объект (река, озеро)
	р. Кунья

	3.
	Населенный пункт, сельская волость
	д. Ущицы, д. Пески

	 4.
	Расстояние до г.Пскова, км
	300

	5.
	Дата начала подтопления
	апрель 2020 г.

	6.
	Уровень воды (критический /фактический), см
	100-150

	7.
	Площадь подтопления, кв.м
	800

	8.
	Количество объектов в зоне подтопления (затопления):
	17

	8.1.
	жилые дома
	17

	8.2.
	социально значимые объекты
	нет

	8.3.
	промышленные объекты
	нет

	8.4.
	прочие объекты
	нет

	9.
	Общее количество населения в населенном пункте, в том числе в зоне подтопления (затопления):
	396
20

	9.1.
	всего взрослых, в т.ч. в зоне подтопления  чел./чел.
	17

	9.2.
	всего детей, в т.ч. в зоне подтопления, чел./чел.
	3

	10.
	Количество отселенного населения из зоны подтопления (затопления):
	-

	10.1
	взрослых
	-

	10.2
	детей
	-

	11.
	Количество сельскохозяйственных животных в зоне подтопления (затопления):
	-

	11.1
	в т.ч. КРС
	-

	12.
	Количество сельскохозяйственных животных, выведенных из зоны подтопления (затопления)
	-

	12.1
	в т.ч. КРС
	-

	13.
	Количество поврежденных (разрушенных) объектов:
	-

	13.1
	жилые дома
	-

	13.2.
	социально значимые объекты
	-

	13.3.
	промышленные объекты
	-

	13.4.
	гидротехнические сооружения
	-

	13.5.
	дороги, в  метрах
	-

	13.6.
	мосты
	-

	13.7.
	линии электропередачи, в  метрах
	-

	13.7.1.
	опоры
	-

	14.
	Количество сил и средств, привлеченных к ликвидации чрезвычайной ситуации:
	0

	14.1.
	от  МЧС России, человек/автотехники/плавсредств
	0

	14.2.
	от Минобороны  России, человек/автотехники/плавсредств
	0

	14.3.
	от Псковской областной территориальной подсистемы РСЧС,
человек/автотехники/плавсредств
	0